

data 1 世界市況データ(ポリシリコン、ウエハ、セル、モジュールスポット価格)

(単位:米ドル)

種別	平均価格	下限	上限	トレンド
ポリシリコン(kg当たり)	14.49	10.00	~ 19.00	↘ 1.8%
ウエハ	多結晶シリコンウエハ(156mm角)(枚)	0.83	0.79 ~ 0.90	↘ 0.3%
	W当たり	0.20	0.19 ~ 0.22	
	単結晶シリコンウエハ(156mm角)(枚)	0.93	0.90 ~ 1.09	↘ 1.8%
	W当たり	0.23	0.22 ~ 0.27	
セル	W当たり	0.31	0.28 ~ 0.39	↗ 1.4%
	多結晶型(156mm角)(枚)	1.37	1.16 ~ 1.75	↗ 2.3%
	単結晶型(156mm角)(枚)	1.62	1.45 ~ 2.25	↘ 0.3%
モジュール(W当たり)	結晶型	0.56	0.48 ~ 0.78	↘ 1.0%
	薄膜型	0.59	0.47 ~ 0.79	↗ 0.1%

(9月現在)

※PVinsight、EnergyTrend及びPVeye独自取材によって算出

data 2 2016年度における再生可能エネルギー関係概算要求(経済産業省)

予算措置	2016年度概算要求額(単位:億円)	2015年度予算額(単位:億円)	概要	
再生可能エネルギー	1355+事項要求	1307	最大限の導入拡大と国民負担の両立を実現	
(1)再エネのポテンシャル調査・開発支援、事業化に向けた実証の推進	818	358		
主な内訳	地熱資源開発調査事業費補助金	100	80	資源量把握に向けた地表調査や掘削調査等の初期調査に対して、特に大規模案件を中心として支援を行う
	地熱開発理解促進関連事業支援補助金	28	28	地域住民等への地熱開発に対する理解を促進することを目的として行う事業に対し補助を行う
	水力発電事業化促進事業費補助金	11(新規)		民間事業者等による新規開発地点における流量調査等により事業化への支援を行う
	水力発電新技術活用促進事業費補助金	40(新規)		最新技術を用いた設備への更新や改造等を支援。小さな環境負荷で、水力発電の出力及び電力量の増加を図る
	再生可能エネルギー事業者支援補助金	70(新規)		自家消費向けの本質バイオマス発電・太陽光発電等の発電システム、蓄電池の導入に対して補助を行う
	地産地消型再生可能エネルギー面的利用等推進事業費補助金	80(新規)		地産地消型のエネルギーシステムの構築を推進すべく、事業計画の策定及びモデル構築事業の実施事業者を支援する
	バイオマスエネルギーの地域自立システム化実証事業	10.5	5	地域のバイオマスエネルギー利用拡大に資する自立したシステムを確立するため、技術指針及び導入要件を策定する
	福島浮体式洋上ウインドファーム実証研究事業	40(新規)		2016年度には5MWの浮体式洋上風力発電所の運転開始を含め、世界初となる複数基による本格的な実証事業を行う
	風力発電のための送電網整備実証事業費補助金	105	105	風力発電の適地である北海道及び東北の一部地域において、送電網の整備・技術課題の実証を行う
	系統制約整備対策費利子補給金	6(新規)		当該資金の調達に係る利子負担を軽減することにより、発電事業者の負担軽減を図る
環境アセスメント調査早期実施実証事業	10	20	他の手続と同時並行で進める場合の課題の特定・解決を図るための実証事業等を実施する	
(2)FITの賦課金減免措置				
再生可能エネルギー固定価格買取制度施行事業費補助金	事項要求	456	電力多消費産業に対する賦課金の減免措置によって生じる費用負担調整機関の欠損を補填	
(3)再エネ研究開発	537	493		
主な内訳	電力系統出力変動対応技術研究開発事業	85	60	予測技術と制御技術を組み合わせた最適な需給制御の技術開発や、系統運用の実証試験を行う
	洋上風力発電等技術研究開発	70	79.3	浮体式洋上風力発電の更なるコスト低減を実現するため、軽量浮体・風車等の技術開発・実証を行う
	次世代洋上直流送電システム開発事業	13.1	9.6	高信頼性や低コストな直流送電システムを実現するため、直流遮断器やケーブルの開発等を行う
	高性能・高信頼性太陽光発電の発電コスト低減技術開発	51	43.5	先端複合技術型シリコン太陽電池の実用化、CIS系太陽電池における構造最適化のための技術開発を加速する
	太陽光発電システム維持管理及びリサイクル技術開発	9	7.8	太陽光発電システム全体の効率向上を図るため、周辺機器の高機能化や維持管理技術の開発を行う。使用済み太陽光パネルの処理に係る低コストリサイクル技術の開発を行う
	地熱発電技術研究開発事業	24	29.8	生産井や還元井等を短期間かつ低コストに掘削するための技術開発を行う
	再生可能エネルギー熱利用技術開発事業	13.5	10	地中熱に係る掘削、熱交換器等の要素技術開発や、システム全体の低コスト化、高効率化技術の開発を行う
	海洋エネルギー技術研究開発事業	11	15	海洋エネルギーを利用する革新的発電技術の開発、実証研究等を多角的に実施する
	太陽光発電無線送電高効率化の研究開発	2.5	2.5	最新の半導体技術による送電の高効率化や送電システムの薄型・軽量化に取り組む
	微細藻類燃料生産実証事業費補助金	2.5(新規)		バイオ燃料生産の実用化に向けて火力発電所等由来のCO ₂ や下水を用いて経済性を向上させる実証事業を行う

企業名	決算期	売上高		売上総利益	営業損益		純損益		現金及び 現金同等物	たな卸資産	総資産	有利子負債	負債	利益剰余金	自己資本比率 (%)	通期業績予想 売上高		通期業績予想 営業利益		通期業績予想 経常利益		通期業績予想 純利益	
		2015年度	前年 同期比 (%)	2015年度	2015年度	前年 同期比 (%)	2015年度	前年 同期比 (%)								2015年度	2015年度	2015年度	前年比 (%)	2015年度 (予想)	前年比 (%)	2015年度 (予想)	前年比 (%)
パナソニック(カック内はエコソリューションズ社)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	1,857,843 (370,200)	0.3 (△3.7)	523,778	76,558 (9,200)	△7.0 (△43.2)	59,519	56.9	1,247,544	843,583	6,037,585	939,548	3,930,531	1,057,647	32.1	8,000,000	3.7	430,000	12.6	—	—	180,000	0.3
三菱電機	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	988,440	8.5	297,392	54,632	△7.9	46,317	7.7	587,488	765,118	3,957,360	376,465	1,994,248	1,339,171	47.3	4,370,000	1.1	320,000	0.8	320,000	△0.9	220,000	△6.3
JFEホールディングス	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	857,102	△7.6	103,465	24,600	△21.5	17,349	11.9	76,918	834,941	4,510,827	1,480,592	2,524,290	1,060,785	42.9	—	—	—	—	200,000	△13.4	—	—
シャープ(カック内は太陽電池含むエネルギーソリューション)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	618,301 (36,888)	△0.2 (△46.6)	70,510	△28,760	—	△33,982	—	214,257	344,228	1,869,954	754,184	1,626,899	98,350	12.3	2,800,000	0.5	80,000	—	—	—	—	—
東レ(カック内はフィルム事業含むプラスチック・ケミカル事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	496,853 (123,662)	10.8 (2.6)	107,371	37,028 (7,578)	72.0 (33.6)	26,184	77.9	131,891	420,669	2,411,783	735,579	1,335,930	120,826	41.2	2,250,000	11.9	150,000	21.5	150,000	16.7	87,000	22.5
京セラ(カック内はファインセラミック応用関連事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	339,247 (52,514)	1.4 (△2.4)	90,486 (3,581)	32,583	73.5	31,575	62.2	319,158	367,150	3,094,035	30,327	709,647	1,511,873	74.2	1,600,000	4.8	160,000	71.3	184,000	51.0	120,000	3.6
オムロン(カック内は環境事業本部含むその他事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	205,394 (19,161)	4.1 △18.0	79,285	16,360 (228)	△17.4 (△94.0)	12,665	△18.3	103,070	122,368	711,528	0	197,532	14,798	71.9	900,000	6.2	90,000	3.9	89,000	1.8	66,500	7.0
富士電機	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	165,192	3.8	42,533	2,399	26.6	2,020	786.0	28,890	162,083	886,096	206,404	574,507	107,059	31.8	850,000	4.9	45,000	14.5	45,000	4.3	29,000	3.7
東京エレクトロン(カック内はPV製造装置)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	155,762 (8,202)	2.9	65,704	30,279 (2,184)	77.4	19,481	64.6	69,443	194,809	841,934	0	214,549	496,043	74.2	645,000 (6,000)	5.2 (43.8)	95,000	7.8	95,000	2.2	66,000	△8.2
日清紡ホールディングス(カック内は太陽光発電設置事業含む精密機器)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	120,710 (7,075)	5.5 (3.9)	26,016	869 (31)	—	1,884	△5.7	42,607	99,172	648,686	101,866	345,025	162,313	39.4	550,000	5.0	20,000	45.5	25,000	21.1	16,000	16.8
新日本無線	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	11,737	14.0	2,617	807	35.6	918	△38.9	1,488	12,703	40,378	11,353	28,705	45	28.9	49,000	8.4	3,700	26.8	3,750	11.0	3,700	△19.2
千代田化工建設(カック内はエンジニアリング事業<環境・新エネルギー・インフラ関係>)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	125,946 (7,955)	43.6 (△27.4)	9,713	3,979	250.4	2,017	584.6	41,770	51,206	518,778	10,731	311,618	114,481	39.6	600,000	24.7	20,000	△6.8	22,000	△1.2	12,000	8.8
安川電機(カック内は太陽光発電用パワーコンディショナ含むモーションコントロール)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	101,050 (48,457)	11.0 (11.3)	33,347	9,145 (6,478)	34.3 (26.1)	5,783	29.3	26,305	90,145	396,911	48,206	216,860	103,332	44.4	435,000	8.7	36,500	15.8	37,000	9.2	24,000	△3.3
ジーエス・ユアサコーポレーション(カック内は国内産業電池及び電源装置)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	81,642 (13,178)	△0.8 (△12.6)	18,267	3,109	△0.0	951	△59.4	23,424	65,522	349,762	55,134	166,910	44,764	45.6	400,000	8.2	24,000	14.8	25,000	11.8	13,000	29.4
トクヤマ(カック内は多結晶シリコン含む特殊品)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	73,740 (9,267)	3.5 (13.4)	18,359	2,939 (△1,528)	△47.3	60	△98.3	26,874	47,391	548,658	278,640	377,308	39,343	30.0	309,000	2.3	18,000	△7.8	12,000	△7.1	6,000	—
ホシデン	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	35,332	33.1	1,891	△797	—	△488	—	33,335	23,762	127,626	8,701	39,891	61,854	68.7	77,000	35.5	△1,000	—	△500	—	△600	—
リンテック(カック内は太陽電池用バックシート含む産業工材事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	52,550 (21,690)	6.5 (3.8)	13,575	4,956 (677)	24.7 (△19.5)	3,605	28.9	61,173	33,871	239,857	1,695	66,702	118,367	71.7	220,000	6.1	18,500	9.6	18,300	2.2	12,700	8.9
明電舎(カック内は社会インフラ事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	34,038 (20,622)	10.2 (24.8)	7,577	△3,065 (△1,629)	—	△1,944	—	11,601	48,635	231,368	38,057	166,409	26,934	27.5	235,000	2.0	11,500	3.0	11,000	4.7	7,500	9.2
住友電設	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	29,602	1.7	3,677	1,627	4.6	1,011	△2.1	24,068	3,473	104,358	3,228	49,127	32,488	49.8	150,000	3.7	9,400	12.6	10,000	11.4	5,400	14.2
ダイヘン(カック内は電力機器事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	28,598 (14,181)	22.2 (23.9)	9,991	2,131 (1,326)	237.5 (173.9)	1,521	382.9	11,450	33,729	129,289	24,549	62,654	36,057	49.8	125,000	2.4	9,000	6.9	9,500	5.7	6,000	3.3
新電元工業(カック内は新エネルギー事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	25,690 (3,281)	0.4 (△38.9)	4,938	1,657 (△14)	△36.8	1,253	△7.7	33,274	22,759	132,463	33,435	75,577	27,974	42.9	109,000	0.7	9,500	23.8	9,300	18.3	6,300	19.9
日新電機(カック内は新エネルギー・環境事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	18,119 (3,186)	10.7 (△1.9)	5,060	△104 (△60)	—	△349	—	10,162	28,542	126,378	3,603	46,857	53,536	60.5	120,000	12.1	10,500	16.3	10,500	12.9	6,500	24.0
高島(カック内は建材)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	22,192 (14,137)	3.5 (△4.1)	2,074	467 (228)	10.8 (△14.9)	363	13.0	3,481	3,384	41,912	3,292	28,750	5,190	31.4	100,000	9.0	2,000	13.9	2,100	6.3	1,450	6.0
サニックス(カック内はSE事業部門)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	15,690 (10,043)	△27.7 (△35.7)	2,977	△1,332 (△1,150)	—	△1,754	—	3,634	10,534	41,293	12,033	35,657	△7,343	13.6	78,000	△18.4	4,000	—	3,820	—	2,820	—
山洋電気(カック内はパワーシステム事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	20,596 (2,116)	△15.5 (△0.3)	4,884	1,540	△29.7	1,171	△31.3	15,003	19,433	91,011	9,972	38,271	28,043	57.9	86,000	△6.3	7,900	5.6	8,000	△4.9	5,600	△2.1
富士古河E&C	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	12,501	0.7	1,582	△84	—	△76	—	3,509	4,614	37,187	209	23,872	4,259	33.7	75,000	6.2	3,200	9.9	3,200	1.9	1,900	10.4
フェローテック(カック内は太陽電池関連事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	16,760 (4,700)	18.6 (△6.2)	4,133	838 (△487)	42.0	583	—	9,517	14,361	80,695	16,172	41,157	1,705	48.3	65,000	10.0	3,000	79.5	2,500	23.1	1,700	—
旭ダイヤモンド工業	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	10,977	3.3	3,525	1,354	△2.6	1,154	15.1	14,471	6,959	75,374	838	16,607	41,541	76.4	46,500	2.1	5,500	7.1	6,050	1.0	4,250	18.6
田淵電機(カック内は電源機器事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	10,586 (8,242)	△21.4 (△23.9)	3,518	1,974 (1,883)	△40.0 (△36.6)	1,360	△37.3	6,765	6,560	36,187	4,013	20,484	11,814	43.4	55,000	3.2	8,500	△23.2	8,300	△27.9	5,500	△28.5
安永(カック内は太陽光関連含む機械装置)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	7,338 (1,224)	12.9 (217.0)	905	21 (△93)	△9.7	△131	—	3,100	5,056	32,044	13,212	20,500	6,730	36.0	32,000	8.1	350	133.3	300	△11.5	△80	—
三晃金属工業	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	6,917	△2.0	1,480	268	741.7	168	513.0	3,640	2,645	25,361	1,000	13,249	8,277	47.8	34,300	△1.3	1,480	△35.9	1,470	36.4	890	△40.6
三社電機製作所(カック内は電源機器事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	4,326 (2,659)	△5.8 (△6.3)	1,132	210 (179)	△28.3 (40.9)	168	△12.3	6,112	5,885	27,313	1,832	8,560	12,383	68.7	24,500	10.8	2,800	21.7	2,800	22.3	1,800	19.5
コンテック	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	5,521	10.6	1,265	△43	—	△53	—	3,765	5,296	19,810	4,861	11,346	4,941	42.1	24,000	6.6	1,000	34.1	1,000	29.2	750	△11.3
サンコーテクノ(カック内はファスニング事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	3,546 (2,589)	△5.7 (△8.5)	1,159	157 (278)	△35.7 (△21.3)	84	△41.8	1,582	3,196	14,675	2,001	5,105	7,865	63.5	18,800	5.4	1,620	7.2	1,600	6.0	1,075	△3.5
フジブレアム(カック内は環境ビジネス部門)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	2,615 (972)	△49.1 (△49.0)	483	222 (98)	△56.4 (△56.5)	141	△56.9	6,624	3,005	17,866	7,509	9,420	4,694	46.5	17,012	3.2	1,501	16.9	1,508	7.6	829	2.6
グリムス(カック内はスマートハウスプロジェクト事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	1,489 (738)	5.5 (4.7)	777	70 (9)	—	35	—	1,790	298	4,075	1,162	1,990	1,176	51.2	6,525	5.7	500	40.5	489	32.8	287	48.2
多摩川ホールディングス(カック内は再エネシステム販売事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	682 (17)	△18.3 (△47.1)	224	△22 (△46)	—	△37	—	1,197	415	5,793	1,855	2,712	407	52.5	~7,300	~43.8	~850	~61.2	~790	~53.7	~570	~34.9
バイテック(カック内は環境エネルギー事業)	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	32,691 (3,359)	33.3 (399.7)	2,590	656 (507)	243.5	385	206.2	3,271	16,400	60,873	27,394	47,576	5,510	21.8	145,000	22.2	3,500	43.8	3,000	49.3	2,000	40.3
藤井産業	2016年3月期第1四半期決算(4月~6月)	15,303	10.2	2,573	688																		

企業名	国	売上高	前年同期比	売上総利益率	営業損益 (EBIT)	純損益	出荷量	前年同期比	現金及び現金同等物	棚卸資産	総資産	短期有利子負債	負債	利益剰余金または累積赤字	株主資本	営業キャッシュフロー	投資キャッシュフロー	財務キャッシュフロー	2015年年間出荷量予想	(単位:百万ドル)
ファーストソーラー (First Solar) (4~6月)	米国	896.2	64.6%	18.4%	57.1	94.4	562.8MW (生産量)	25.9%	1,075.1	481.9	6,803.8	41.8	1,762.3	2,311.8	5,041.4	△17.1	—	—	2800~2900MW	
トリナソーラー (Trina Solar) (4~6月)	中国	722.9	39.2%	20.0%	60.7	43.1	1231.6MW (うち自社プロジェクト230.9MW)	30.6%	456.5	351.7	3,591.6	924.2	2,527.2	257.5	1,031.6	—	—	—	4900~5100MW (うち自社プロジェクト700~800MW)	
カナディアン・ソーラー (Canadian Solar) (4~6月)	カナダ	636.7	2.1%	15.2%	32.5	17.9	850MW (うち売上計上分は809MW)	22.3% (25.2%)	403.3	521.0	3,711.4	940.0	2,914.9	126.1	782.8	—	—	—	4000~4300MW (うち外販3300~3500MW)	
ジンコソーラー (Jinko Solar) (4~6月)	中国	516.2	31.6%	20.7%	38.2	12.3	913.4MW (モジュール、うち自社プロジェクト向け90.4MW)、59.5MW (ウエハ)、32.5MW (セル)	60.0%、10.0%、△6.1%	282.6	475.7	3,534.0	657.7	2,686.4	97.1	598.1	—	—	—	4000~4500MW (モジュール、うち外販3400~3700MW)	
サンエジソン (SunEdison) (4~6月)	米国	455	5.6%	22.6%	△173	△263	404MW	85.3%	1,294	—	17,557	1,551	14,249	△1,983	632	△621	△1,908	3,035	2100~2300MW	
インリー・グリーンエナジー (Yingli Green Energy) (4~6月)	中国	438.1	△20.3%	6.3%	△28.8	△96.5	727.9MW (うち自社プロジェクト向け43.2MW)	△18.0%	28.6 (制限付き預金含む)	245.5	4,099.5	1,625.5	4,050.0	△1,389.3	△185.8	—	—	—	2500~2800MW	
JAソーラー (JA Solar) (4~6月)	中国	436.8	11.8%	16.4%	25.2	21.9	717.4MW (モジュール)、73.4MW (セル)	22.8%、△24.7%	282.0	363.1	2,312.6	307.6	1,401.8	—	893.5	—	—	—	3600~4000MW (セル及びモジュール)	
サンパワー (SunPower) (4~6月)	米国	381.0	△25.0%	18.6%	△32.9	6.5	340MW (生産量)	9.3%	623.0	310.4	4,348.5	12.1	2,706.2	△563.6	1,533.9	△212.0	247.8	247.8	—	
ハンファQセルズ (Hanwha Q CELLS) (4~6月)	韓国	338.0	—	17.3%	1.0	△14.2	614MW (うち外販561MW)	—	475.9	444.6	2,742.5	460.3	2,475.4	△98.6	267.1	423.5	△67.9	△73.9	3200~3400MW	
レネソーラ (ReneSola) (4~6月)	中国	268.4	△30.7%	16.5%	10.5	△2.3	322.0MW (モジュール)、281.7MW (ウエハ)	△35.4%、41.1%	43.1	277.6	1,525.2	715.8	1,410.1	△450.5	115.1	△20.6 (1~6月)	△21.2 (1~6月)	△15.0 (1~6月)	—	
RECシリコン (REC Silicon) (4~6月)	ノルウェー	93.0	△26.7%	—	△29.4	△30.2	5071MT (生産量)、3817MT (販売量)	15.9%、△9.6%	49.2	181.8	1,429.5	54.7	393.6	△2079.4 (その他エクイティ含む)	1035.9	8.7	△13.3	0.0	17130MT (生産量)	
ダコ・ニューエナジー (Daqo New Energy) (4~6月)	中国	34.3	△21.5%	10.5%	1.2	△0.9	1734MW (生産量)、1363MW (販売量)	15.3%、△3.1%	58.6	10.5	778.1	166.0	540.6	△15.7	237.5	32.1 (1~6月)	△56.2 (1~6月)	75.6 (1~6月)	—	

企業名	国	売上高	前年同期比	売上総利益率	営業損益 (EBIT)	純損益	出荷量	前年同期比	現金及び現金同等物	棚卸資産	総資産	短期金融負債	負債	利益剰余金または累積赤字	株主資本	営業キャッシュフロー	投資キャッシュフロー	財務キャッシュフロー	2015年年間出荷量予想	(単位:百万ユーロ)
ワッカー・ケミー (Wacker Chemie) (1~6月)	ドイツ	2,705.4 (550.7)	12.7% (2.9%)	21.8%	314.2 (126.7)	178.8	—	—	411.1	782.6	7,425.7	175.0	4,738.0	2,342.6	2,687.7	302.5	△352.1	131.6	—	
SMAソーラーテクノロジー (SMA Solar Technology) (1~6月)	ドイツ	429.3	25.8%	17.2%	△14.9	△21.4	3153MW	58.4%	166.0	193.2	1,133.7	26.7	598.9	380.8	534.7	12.0	△34.1	2.3	—	
ソーラーワールド (SolarWorld) (1~6月)	ドイツ	320.0	40.3%	—	△12.2	△25.5	440MW (モジュール&キット)、16MW (ウエハ&セル)	32.1%、△33.3%	141.4	229.0	936.1	84.2	718.1	186.9	218.0	△12.9	△3.3	△24.1	1000MW	
フェニックスソーラー (Phoenix Solar) (1~6月)	ドイツ	39.8	229.4%	—	△4.6	△6.6	34MWp	240.0%	3.1	2.0	70.8	0.0	79.3	△81.2	△9.3	△3.6	△0.0	3.7	160~180MWp	

企業名	国	売上高	前年同期比	売上総利益率	営業損益	純損益	出荷量	前年同期比	現金及び現金同等物	棚卸資産	総資産	短期有利子負債	負債	利益剰余金または累積赤字	株主資本	営業キャッシュフロー	投資キャッシュフロー	財務キャッシュフロー	2015年年間出荷量予想	(単位:百万台湾ドル)
AUO (AU Optronics) (4~6月)	台湾	92,303.4	△9.5%	12.8%	6,346.1	3,302.7	—	—	89,753.8	37,444.9	455,548.7	55,241.2	252,489.0	25,352.4	203,059.7	28,656.1 (1~6月)	△9,088.1 (1~6月)	△11,814.5 (1~6月)	—	
モテック (Motech Industries) (4~6月)	台湾	5,138.6	△2.4%	1.7%	△289.0	△595.8	537MW	29.4%	8,306.6	2,856.6	33,261.0	11,120.0	19,623.8	△1,036.1	13,633.7	484.8 (1~6月)	946.9 (1~6月)	△651.3 (1~6月)	—	
ネオソーラーパワー (Neo Solar Power) (4~6月)	台湾	4,987.4	△32.5%	△3.9%	△751.0	△875.7	—	—	8,989.7	2,583.1	36,006.2	5,161.9	15,671.3	△1,016.4	20,334.8	883.7 (1~6月)	△757.1 (1~6月)	187.9 (1~6月)	—	
ジンテック (Gintech Energy) (4~6月)	台湾	3,952.0	△9.6%	△2.6%	△273.7	△335.3	—	—	3,042.8	1,168.7	20,620.2	2,734.2	8,499.8	△628.0	12,120.4	1,319.6 (1~6月)	△130.6 (1~6月)	△454.2 (1~6月)	—	
グリーンエナジーテクノロジー (Green Energy Technology) (4~6月)	台湾	3,403.5	△1.2%	△12.2%	△575.4	△552.2	605MW (ウエハ)	23.5%	846.9	2,334.0	21,144.4	7,513.5	13,644.7	△908.5	6,737.1	2,084.9 (1~6月)	△62.2 (1~6月)	△1,914.5 (1~6月)	—	

※△はマイナス。—は非公開または不明